اسی دن بخاری شریف کے ختم کی خوشی میں ہتھ متاکی طرف سے مدرسہ میں تیسری بھی تقسیم کی گئی۔ (ناظم جمعیتہ الخطابیہ)

دارالحدیث دارالعلوم
دارالافتاء دارالترغیب دارالتعمیر
دارالکتاب دارالمنار دارالرحمہ دارالکرم

مدیر
تذیر احمد الملوئی رحمانی

جلد ۲ | بابت ماہ شعبان ۱۳۶۶ھ مطابق ماہ جولائی ۱۹۴۷ء | نمبر ۲

ماہ رمضان اور اسکی برکات

(۱)

تقریباً دو ہفتہ کے بعد ماہ رمضان کا بابرکت مہینہ شروع ہو رہا ہے جس کے لیے ایک متوسط مضمون رفیق محترم مولانا محمد عبدہ صاحب فیروز پوری مدرس دارالحدیث رحمانیہ دہلی نے عنایت فرمایا ہے، جو اس عنوان کے مختلف علمی گوشوں پر مشتمل تھا "محدث" میں گنجائش نہونے کے باعث ہم نے مجبوراً اس کے بیشتر حصے حذف کر دیئے جس کا ہمیں خود بھی افسوس ہے۔